

## § 207 Ny taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen

Dnr 23KS425

Expedieras till:  
Samhällsbyggnadsnämnden  
Jävsnämnden

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att anta taxa i enlighet med bifogat förslag för kommunens offentliga kontroll och annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet,

att taxorna gäller från och med 1 januari 2024,  
samt

att medge samhällsbyggnadsnämnden att årligen besluta om ändrade taxor i enlighet med prisindex för kommunal verksamhet (PKV).

### Ärendebeskrivning

I april 2021 gjordes anpassningar av svensk lagstiftning efter att EU:s nya kontrollförordning 2017/625 trätt i kraft. Då infördes bland annat det nya begreppet annan offentlig verksamhet i svensk rätt och efterhandsdebitering av livsmedelskontroll gjordes obligatorisk.

Kommunerna måste börja tillämpa de nya reglerna för debitering senast den 1 januari 2024. Förslag till ny taxa bifogas. Två olika avgifter föreslås även fortsättningsvis. En avgift där alla verksamheter kollektivt delar på reskostnaden. En lägre avgift, utan reskostnad, är tänkt att tillämpas vid uppföljande kontroll och motiverade klagomål, varvid avgiften debiteras även för restiden. På så sätt får verksamheter som inte sköter sig bära hela kostnaden för det extra arbete som de orsakar.

En översyn av timavgiftens storlek har gjorts i samband med att förslaget har arbetats fram. I bilaga 1 och 2 framgår hur avgifterna har räknats fram baserat på 2022 års faktiska kostnader, uppräknade med Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober 2022 och PKV oktober 2023. Förslaget innebär även att medge samhällsbyggnadsnämnden rätt att årligen justera taxan i enlighet med PKV.

### Yrkanden

Ordföranden yrkar

1. att anta taxa i enlighet med bifogat förslag för kommunens offentliga kontroll och annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet,

Justerare	Utdragsbestyrkande

**Kommunstyrelsen**  
Sammanträdesdatum 2023-11-28

2. att taxorna gäller från och med 1 januari 2024,  
samt

3. att medge samhällsbyggnadsnämnden att årligen besluta om ändrade taxor i  
enlighet med prisindex för kommunal verksamhet (PKV).

Pekka Seitola (M) yrkar avslag på att sats 3.

Romel Rached (SD) yrkade i första hand på att ärendet ska återremitteras till  
nämnden samt att i andra hand att ärendet ska avslås. Motivering till återremiss är  
följande:

"Förslaget innehåller två olika taxor, där den ena sedan ska kompletteras med  
kostnad för restid.

Detta kommer leda till att företag som ligger i kommunens ytterområden kommer  
få betala mer, medan företag inom stadskärnan kommer undan billigare.

Vi Sverigedemokrater tror på en levande landsbygd och att alla företag ska  
behandlas lika, oavsett var i kommunen de befinner sig.

Ett nytt förslag behöver tas fram, där geografisk placering inte påverkar taxan."

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar först om ärendet ska avgöras idag och finner att så är fallet.  
Därefter ställs frågan om respektive att-sats ska bifallas eller avslås. Ordföranden  
finner att

att anta taxa i enlighet med bifogat förslag för kommunens offentliga kontroll och  
annan offentlig verksamhet inom livsmedelsområdet,

att taxorna gäller från och med 1 januari 2024,  
samt att medge samhällsbyggnadsnämnden att årligen besluta om ändrade taxor i  
enlighet med prisindex för kommunal verksamhet (PKV).

### **Reservationer**

Pekka Seitola (M), Margareta Larsson (M), Zahra Asgari (M), reserverar sig till  
förmån för att inte medge samhällsbyggnadsnämnden att årligen besluta om  
ändrade taxor i enlighet med prisindex för kommunal verksamhet (PKV).

Wanja Delén (SD) och Romel Rached (SD) reserverar sig till förmån för Romel  
Racheds (SD) yrkande.

Justerare	Utdragsbestyrkande

### **Beslutsunderlag**

- Förslag till ny taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen.  
Reviderad oktober 2023, dnr 23KS425-1
- Beslutsprotokoll 2023-08-23 § 196 Samhällsbyggnadsnämnden - Ny taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen, dnr 23KS425-4
- Bilaga 1 - Taxa offentlig kontroll underlag inför beslut av livsmedelstaxan 2024.  
Reviderad oktober 2023, dnr 23KS425-5
- Delegationsbeslut 2023-10-24 - Förslag till ny taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen, dnr 23KS425-7
- Bilaga 2 - Beräkningsunderlag livsmedelstaxan 2024. Ersätter 23KS425-2, dnr 23KS425-6
- Tjänsteskrivelse - Ny taxa för offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen 2024, dnr 23KS425-8

<b>Justerare</b>			<b>Utdragsbestyrkande</b>